高潮浸水想定区域図に関する検討会

規約

(名 称)

第1条 本検討会は、「高潮浸水想定区域図に関する検討会」(以下、「検討会」 という。)と称する。

(目 的)

第2条 都道府県において進められてきた高潮浸水想定区域図の検討実績が蓄積 されてきたこと、新たな調査・研究等による知見を踏まえ「高潮浸水想定区 域図作成の手引き」を点検し、改定に向けた検討を行うことを目的とする。

(検討会)

- 第3条 検討会は、別表に掲げる有識者等で構成する。
- 第4条 検討会に属する委員のうちから、座長を置く。
 - 2 座長は、検討会の議事を整理する。
 - 3 座長は、必要があると認めるときは、委員以外の者に対し、検討会に出席 してその意見を述べる又は説明を行うことを求めることができる。
 - 4 検討会配付資料は、国土交通省ウェブサイトに公開することを原則とする。ただし、座長の判断により非公開とすることができる。
 - 5 検討会における議事要旨については、検討会終了後速やかに作成し、あら かじめ座長に確認の上、国土交通省ウェブサイトに公開するものとする。

(事務局)

- 第5条 検討会の事務局は、国土交通省水管理・国土保全局海岸室に置く。
 - 2 事務局は、会議の運営に関する事務その他の事務を処理する。

(雑則)

第6条 この規約に定めるもののほか、検討会の運営に関し必要な事項は、座長 が定める。

(附則)

第7条 この規約は、令和2年2月28日から施行する。

高潮浸水想定区域図に関する検討会 委員名簿

◎ 磯部 雅彦 高知工科大学 学長

河合 弘泰 国立研究開発法人 海上·港湾·航空技術研究所 港湾空港技術研究所 海洋情報·津波研究領域長

佐藤 愼司 高知工科大学 システム工学群 教授

関谷 直也 東京大学大学院 情報学環 総合防災情報研究センター 准教授

中北 英一 京都大学 防災研究所 気象・水象災害研究部門 教授

三上 信雄 国立研究開発法人 水産研究·教育機構 水産工学研究所 水産土木工学部 部長

山田 正 中央大学 理工学部 教授

◎:座長(敬称略、五十音順)